

## پاسخ زاکانی به سؤالات مناظره اقتصادی

زاکانی به سؤالات اقتصادی در اولین مناظره انتخاباتی پاسخ داد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، علیرضا زاکانی کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در پاسخ به سوالی درباره برنامه اش برای کنترل نقدینگی، ضمن گرامیداشت ۱۵ خرداد و تسلیت شهادت امام صادق (ع) گفت: ما علی الظاهر داریم با هم مناظره می کنیم، اما دوستان انشاء می خوانند. اینجا کلاس انشاء نیست، اینجا وقت پاسخ دادن و مستدل صحبت کردن و راست گفتن است.

وی خطاب به همتی گفت: آقای همتی خیلی زشت است که شما ما را متهم می کنید که دروغ می گوئیم، ما که هنوز حرفی نزدیم، آیا شما غیب می گوئید، این طور نیست و شما خلاف می گوئید. آقای همتی شما در سال ۹۸ گفتید FATA تأثیری بر اقتصاد ایران ندارد پس چرا آن زمان به مردم دروغ گفتید؟ آقای همتی می گوید ما اقتصاددان هستیم، اما به نظرم باید به او نوبل شیمی دهند که پول ملی مملکت را نابود کرده است. صحبت از توزیع فقر می کند حال آنکه خود فقر را توزیع کرده است. من از جهش تولید صحبت می کنم.

زاکانی افزود: باید سر مسائل درست صحبت کنیم و خواهش می کنم به دیگران تهمت نزنید که اگر بنا بر این باشد ما حقایق را می گوئیم که دیگر اوقات شما و مردم تلخ خواهد شد.

وی افزود: آقای همتی درباره تأیید صلاحیت ها صحبت کرد، اما اگر بنا بر تأیید کسان دیگری بود شما نباید اینجا حضور پیدا می کردید چون هر کسی قد و قواره خودش را دارد.

این کاندیدای انتخابات ریاست جمهور گفت: آقای همتی می گوید که پنج نفر مقابلش قرار دارد حال اینکه ۸۵ میلیون مقابل او هستند که نابودشان کردید پس صحبت از موارد درست کنید.

زاکانی علت بالا بودن حجم نقدینگی را تولید پول پر قدرت دانست و افزود: بدون نظارت بانک مرکزی بانک ها اقدام به تولید پول می کنند. ما اکنون ابردهکاران بانکی داریم، ۱۱ ابردهکار ۹۰ هزار میلیارد تومان بدهی دارند. وظیفه آقای همتی و وزیر اقتصاد آن بود که بدهی های ابردهکاران بانکی را پیگیری کنند که این اتفاق رخ نداد.

\*\*\*

در ادامه مناظره زاکانی در فرصت ۴ دقیقه ای که برای پاسخ به اظهارات دیگر کاندیداها و انتقاد نسبت به این اظهارات در اختیار داشت گفت: در ابتدای صحبتم گلایه ای از آقای همتی داشتم چون تعرضی به دیگران داشت. این سوال را از آقای همتی پرسیدم که ابردهکاران بانکی چه کسانی هستند شاهد بی انضباطی در بانک های مختلف هستیم؛ چرا این وضعیت درست نمی شود. مفسده بانکی از کجا سرچشمه می گیرد. باید نظارت درستی توسط بانک مرکزی صورت می گرفت.

وی افزود: سال گذشته از ۵۴۰۰ هزار میلیارد تومان سپرده بانکی ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات داده شد که دو سوم آن استمهال بود، یعنی به بدهکاران بانکی این پول داده شد. این حجم بالا متعلق به کسانی است که نقش فعالی در حوزه اقتصاد ندارند و این کار از طریق سوداگری و سفته بازی انجام شده است.

وی خاطرنشان کرد: بزرگترین خدمت آقای همتی این بود که نظارت دقیقی در حوزه پولی و بانکی انجام می داد. از من درباره نقدینگی سوال شد که پاسخ دادم مهمترین عامل بالا بودن نقدینگی تولید پول پر قدرت است. بانک مرکزی به تقاضاهای دولت پاسخ داد و با چاپ پول آن را در بازار عرضه کرد. نتیجه آن است که دولت بدهی به دولت آینده انتقال می دهد. آقای همتی باید پاسخ دهند که چرا با این شرایط کشور اداره شد.

زاکانی افزود: این مدل کشورداری درست نیست که برای تعیین نرخ ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی در دولت پیشنهاد نرخ ۴۸۰۰ و ۳۸۰۰ تومان را بدهند اما بعد بگویند وسط این دو نرخ را می گیریم و با فرستادن صلوات نرخ ۴۲۰۰ را تعیین کردند. نمی توان کشور را این طور اداره کرد.

این نامزد انتخابات ریاست جمهوری اضافه کرد: ارزش پول را نابود کردید. آقای همتی باید پاسخگوی تورم فعلی و افزایش نقدینگی باشد.